
Text výzvy k veřejné zakázce „Dodávka obědů VÚMOP, v.v.i., Praha - Zbraslav“   
  
__________________________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 16) 

 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadávací podmínky veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení na dodávky 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“) 
 
Tato Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) je vypracována jako platnou 
právní úpravou vyžadovaný podklad pro podání nabídek na uzavření smlouvy na plnění zakázky na 
základě podlimitní veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení na dodávky ve 
smyslu ustanovení § 53 zákona. 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Základní údaje o zadavateli 

Název: Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v.v.i. 
Sídlo: Žabovřeská 250, 156 00 Praha 5 – Zbraslav   
Právní forma: veřejná výzkumná instituce 
IČO: 00027049 
DIČ: CZ 00027049 
Zapsána v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném u MŠMT 

 

Osoby zadavatele 

Osoba oprávněná jednat 
jménem či za zadavatele: 

prof. Ing. Radim Vácha, Ph.D. 

ředitel   
 

Kontaktní osoba ve věci veřejné zakázky: 

Jméno a příjmení: Ing. Pavel Carboch 
Příslušný útvar: ekonomický náměstek 
Telefon: +420 257 027 260 
E-mail: carboch.pavel@vumop.cz 

 
ZADAVATEL 

Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v.v.i. 
sídlem Žabovřeská 250, 156 00 Praha 5 – Zbraslav 

Zapsán v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném u MŠMT 
 IČO: 00027049 

DIČ: CZ 00027049 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA  
„DODÁVKA OBĚDŮ VÚMOP, V.V.I., PRAHA - ZBRASLAV“ 

 



Text výzvy k veřejné zakázce „Dodávka obědů VÚMOP, v.v.i., Praha - Zbraslav“   
  
__________________________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 16) 

 

 

OBECNÉ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

 

Název veřejné zakázky: – „Dodávka obědů VÚMOP, v.v.i., Praha - Zbraslav“ 

Druh a režim veřejné zakázky: Podlimitní veřejná zakázka na dodávky dle § 14 odst. 1 a § 26 zákona. 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení. 

Zadávací řízení je vedeno v souladu s ustanovením § 3 písm. a) a § 53 zákona a v souladu se Směrnicí 
stanovující závazný postup pro zadávání veřejných zakázek ve Výzkumném ústavu meliorací a ochrany 
půdy, v.v.i.  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 4 200 000,- Kč bez DPH  
ZD je v plném rozsahu zpřístupněna ke stažení na profilu zadavatele:  
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_46.html 
 
 
Tato ZD obsahuje souhrn údajů a informací nezbytných pro zpracování nabídky a k prokázání splnění 
kvalifikace dodavatele a blíže vymezuje obsah vybraných ustanovení zákona pro podlimitní veřejné 
zakázky na dodávky. 
 
Požadavky uvedené v této ZD jsou pro dodavatele při zpracování nabídky závazné (není-li dále 
výslovně uvedeno jinak) a jejich nesplnění je důvodem pro vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 
 

 

Elektronický nástroj E-ZAK 

Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace mezi zadavatelem 
a dodavatelem (účastníkem zadávacího řízení) probíhá elektronicky prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK  

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně 
doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu dodavatele v elektronickém nástroji E-ZAK. 

Dodavatel odpovídá za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, tak i za správnost kontaktních údajů v elektronickém 
nástroji uvedených.  

Veškeré informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné v uživatelské příručce pro 
dodavatele na adrese https://zakazky.eagri.cz/. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_46.html
https://zakazky.eagri.cz/


Text výzvy k veřejné zakázce „Dodávka obědů VÚMOP, v.v.i., Praha - Zbraslav“   
  
__________________________________________________________________________________________ 

Strana 3 (celkem 16) 

 

 

 
Obsah zadávací dokumentace 
 
1. Předmět veřejné zakázky 

1.1 Obecné vymezení předmětu veřejné zakázky 

1.2 Vymezení předmětu veřejné zakázky prostřednictvím klasifikace kódů CPV 

2. Podrobné vymezení předmětu veřejné zakázky  

 2.1 Polévka 

 2.2 Hlavní jídlo 

 2.3 Gramáže 

 2.4 Jídelní lístek 

 2.5 Objednávání a dovoz jídel 

 2.6 Další závazné požadavky zadavatele na plnění předmětu veřejné zakázky 

 2.7 Stravovací komise 

3. Termín a místo plnění předmětu veřejné zakázky 

 3.1 Termín plnění předmětu veřejné zakázky 

 3.2 Místo plnění předmětu veřejné zakázky 

4. Požadavky na varianty nabídek 

5. Požadavky na prokázání kvalifikace dodavatele 

5.1 Obecně k požadavkům zadavatele na prokázání kvalifikace - rozsah, způsob, pravost a stáří 

5.2 Prokázání kvalifikace v případě společné účasti několika dodavatelů 
a/nebo prostřednictvím jiných osob a poddodavatelů 
5.2.1 Společná účast několika dodavatelů 

5.2.2 Jiné osoby 

5.2.3 Poddodavatelé 

5.3 Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 

5.4 Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace 
5.5 Kvalifikace pro plnění předmětu veřejné zakázky 

5.5.1 Základní způsobilost 
5.5.2 Profesní způsobilost 
5.5.3 Technická kvalifikace 

 

6. Společensky odpovědné plnění veřejné zakázky 

7. Neexistence střetu zájmů 

8. Způsob zpracování nabídky, forma nabídky 

 8.1 Členění nabídky 

  8.1.1 Dokladová část nabídky 

  8.1.2 Nabídková cena 

  8.1.3 Ostatní prohlášení a doklady požadované zadavatelem 

 8.2 Forma nabídky 



Text výzvy k veřejné zakázce „Dodávka obědů VÚMOP, v.v.i., Praha - Zbraslav“   
  
__________________________________________________________________________________________ 

Strana 4 (celkem 16) 

 

 

9. Nabídková cena a požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 

10. Obchodní a platební podmínky a změny závazku ze Smlouvy 

 10.1 Obchodní a platební podmínky (závazný návrh Smlouvy) 

10.2 Změny závazku ze Smlouvy 

11. Hodnocení nabídek 

 11.1 Hodnotící kritéria 

 11.2 Skutečnosti, které jsou předmětem hodnocení 

 11.3 Způsob hodnocení nabídek 

12. Vysvětlení zadávací dokumentace  

13. Lhůta, místo a způsob pro podání nabídky 

14. Termín a místo pro otevírání obálek 

15. Podmínky pro uzavření Smlouvy a jiné požadavky zadavatele 

15.1 Podmínky pro uzavření Smlouvy 

15.2 Jiné požadavky zadavatele 

15.2.1 Komunikace 

15.2.2 Vyhrazené právo zadavatele 

15.2.3 Změna identifikačních údajů 

16. Výčet příloh 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Text výzvy k veřejné zakázce „Dodávka obědů VÚMOP, v.v.i., Praha - Zbraslav“   
  
__________________________________________________________________________________________ 

Strana 5 (celkem 16) 

 

 

 

1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

1.1 Obecné vymezení předmětu veřejné zakázky 
 
Plněním veřejné zakázky je dodávka obědů do sídla zadavatele na adresu Žabovřeská 250, 156 00 
Praha 5 – Zbraslav dle níže uvedené specifikace: 

a) denní nabídka ze čtyř druhů jídel, z toho dvou jídel typu „standard“, jednoho lehkého 
(salát nebo vegetariánské jídlo) a jednoho tzv. minutkového, 
b) skladba a množství: 

- polévka (min. 330 ml) 
- hlavní jídlo - typ „standard“ (váha masa 100 g v syrovém stavu, resp. 150 g u mletého 

masa,  
- typ „minutka“ (váha masa 150 g v syrovém stavu) 
- salát (komplet váha 350 g) 
- omáčky – min. 200 ml 
- přílohy – váha 250 g vyjma knedlíků 
- nápoje – čaj, citron, cukr, sirup pro přípravu studeného nápoje 
- pečivo (1 ks pečiva ke každému odebranému jídlu) 

c) dovoz jídel v termonádobách z důvodu zachování teploty a kvality jídel k přímému výdeji, 
d) dovoz pouze v pracovní dny vždy nejpozději do 10.30 hodin, 

 
 
Podrobné vymezení předmětu plnění veřejné zakázky je specifikováno v čl. 2 této ZD, a to za 
podmínek stanovených v závazném návrhu Smlouvy, která tvoří přílohu č. 1 této ZD . 
 
 
1.2 Vymezení předmětu veřejné zakázky prostřednictvím klasifikace kódů CPV 

 
 
 
2. PODROBNÉ VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

 
2.1  Polévka 

Zadavatel požaduje na každý den 1 druh polévky, a to v objemu 330 ml. Buď hnědou, vývar nebo 
zahuštěnou, přesnídávkovou: 

• Hnědá, vývar 

Polévky připravené z vývaru z kostí, čerstvé zeleniny a bylinek; polévky obsahují zeleninovou nebo 
masitou složku, těstoviny, rýži nebo zavářku; maximální podíl průmyslově zpracovaných dochucovadel 
na zeleninové nebo masité bázi je 2 %; podíl vložky nebo zavářky (tuhá složka) je min 25 % na porci. 

• Zahuštěná, přesnídávková 

Polévky připravené na zeleninovém nebo masovém základu, zpravidla zahuštěné jíškou - podíl vložky 
nebo zavářky (tuhá složka) je min 35 % na porci; maximální podíl průmyslově zpracovaných 
dochucovadel na zeleninové nebo masité bázi je 2 %. 

 

 

 

Popis činnosti Kód CPV 

Zabezpečování stravovacích služeb pro jiné podniky nebo instituce 55523000-2 



Text výzvy k veřejné zakázce „Dodávka obědů VÚMOP, v.v.i., Praha - Zbraslav“   
  
__________________________________________________________________________________________ 

Strana 6 (celkem 16) 

 

 

2.2 Hlavní jídlo 

Zadavatel požaduje na každý den celkem 4 druhy hlavních jídel, a to 2 druhy hotových jídel typu 
„standard“, 1 lehké jídlo, tj. buď salát nebo vegetariánské jídlo a 1 jídlo tzv. minutkové, a to v níže 
uvedeném členění: 

Jídlo č. 1 - maso + příloha 

Jídlo č. 2 - maso + příloha nebo sladké jídlo  

Jídlo č. 3 – zeleninový příp. míchaný salát nebo vegetariánské jídlo 

Jídlo č. 4 – minutkové jídlo, tj. maso + příloha 

dále pak: 

• nápoj v době výdeje jídel v ceně jídla (tj. čaj + cukr a citron; sirup pro přípravu studeného 
nápoje) 

• 1 kus pečiva (tj. plátek chleba, příp. rohlík či houska) ke každému odebranému jídlu, resp. 
polévce 

Zadavatel požaduje, aby se v rámci denní nabídky jídel neopakovaly stejné druhy masa a stejné druhy 
příloh.  

 

2.3 Gramáže 

U jídla typu „standard“ váha masa v syrovém stavu min. 100 g, resp. 150 g u mletého masa. 

U jídla typu „minutka“ váha masa 150 g v syrovém stavu. 

Objem omáčky min. 200 ml ke každému hlavnímu jídlu.  

Váha příloh min. 250 g, vyjma knedlíků (počet houskových min. 4, počet bramborových min. 5). 

Komplet váha salátu min. 350 g. 

Jídla typu plněné knedlíky, vdolky, buchty atp. musí být vždy v minimální gramáži 300 g vcelku. 
Zadavatel nepřipouští půlení knedlíků, vdolků, buchet atp. Zadavatel požaduje minimálně 3 kusy 
plněných knedlíků, vdolků, buchet atp. na porci. 

Gramáže (vyjma masa) jsou uvedeny v hotovém/výdejovém stavu. 

Kontrola gramáže a zároveň kontrola teploty dodávaných jídel bude prováděna při jejich přejímce. 

 

2.4 Jídelní lístek 

Zadavatel požaduje, aby jídelní lístek byl připraven a odeslán dodavatelem minimálně týden dopředu na 
následující týden, a to vždy nejpozději v úterý předcházejícího týdne. V jídelním lístku musí být 
uvedeno složení jednotlivých jídel a upozornění v případě pálivých jídel. Zadavatel požaduje, aby 
dodavatel do své nabídky přiložil vzorový týdenní jídelní lístek. 

Zadavatel dále požaduje, aby v nabídce na jídelním lístku bylo minimálně: 

1 x týdně ryba 

1 x týdně teplé jídlo dle zásad „zdravé výživy“, tj. pohanka, jáhly, luštěniny, bulgur, apod. 

2 x týdně sladké jídlo 

1 x měsíčně jídlo z „prémiové suroviny“ např. losos, zvěřina, kachna, apod. 

Hlavní jídlo se může opakovat nejdříve po uplynutí 4 kalendářních týdnů, pokud se zadavatel s 
dodavatelem nedohodne jinak. 

 



Text výzvy k veřejné zakázce „Dodávka obědů VÚMOP, v.v.i., Praha - Zbraslav“   
  
__________________________________________________________________________________________ 

Strana 7 (celkem 16) 

 

 

2.5 Objednávání a dovoz jídel 

Zadavatel předá objednávku jídel dodavateli vždy 1 pracovní den předem nejpozději do 12:00 hodin 

Dodavatel musí zajistit dovoz objednaných jídel v termonádobách z důvodu zachování teploty a kvality 
jídel k přímému výdeji. Objednaná jídla musí být dovezena na místo, tj. na adresu Žabovřeská 250,    
156 00 Praha 5 – Zbraslav pouze v pracovní dny vždy nejpozději do 10:30 hodin. 

 

2.6 Další závazné požadavky zadavatele na plnění předmětu veřejné zakázky 

Dodavatel musí zajistit samovýrobu jídel, tj. jídla nesmí být vyrobena z polotovaru, ale z čerstvých 
surovin; jedná se o zajištění minimalizace používání výrobků CONVENIENCE, tzn. potravin již 
určitým způsobem zpracovaných. Jídla musí být vyrobena v den výdeje. 

Dodavatel je povinen ze zdravotního i ekonomického hlediska využívat sezónní zeleniny a ovoce. 
Dodavatel je povinen maximálně využívat čerstvých surovin při přípravě jídel a nevyužívat instantních 
náhražek, dochucovadel jako jsou např. polévkové bujony, bramborová kaše v prášku, sušené mléko, 
apod. 

Pro zadavatele je důležité, aby dodávané jídlo bylo chutné a kvalitní. Kontrola uvedeného bude probíhat 
pověřenou stravovací komisí zadavatele (viz níže).  

V případě mimořádného požadavku ze strany zadavatele musí být dodavatel schopen dodat jídla 
prostřednictvím „menu boxů“, které budou vyúčtovány zvlášť mimo tuto veřejnou zakázku. 

V případě mimořádného požadavku ze strany zadavatele musí být dodavatel schopen zajistit dodávku 
chlazených jídel. Chlazeným jídlem se rozumí hlavní jídlo zchlazené šokovým zchlazením vyráběné z 
kvalitních surovin bez chemických konzervantů, určené k ohřevu a následně k přímé konzumaci, balené 
jednoporcově prostřednictvím „menu boxů“. 

Zadavatel požaduje, aby účastníci měli ve svých výrobnách jídel zavedený systém HACCP. 

 

2.7 Stravovací komise 

Zadavatel má za účelem kontroly kvality dodávaných jídel zřízenu stravovací komisi. 

Stravovací komise je složena ze zaměstnanců zadavatele a má 5 členů. 

Stravovací komise je oprávněna vyvolat jednání s dodavatelem, týkající se kvality dodávaných jídel a 
jejich souladu se smlouvou. Zástupce dodavatele je povinen se, na základě písemné výzvy dle předchozí 
věty, takového jednání osobně zúčastnit. 

 

 

3. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

3.1 Termín plnění předmětu veřejné zakázky  
 
Předpokládaný termín zahájení plnění předmětu veřejné zakázky: 01.02.2024 
 
Doba plnění předmětu veřejné zakázky: 36 měsíců od účinnosti smlouvy 
 
3.2 Místo plnění předmětu veřejné zakázky  
 
Místem plnění veřejné zakázky je administrativní budova Výzkumného ústavu meliorací a ochrany 
půdy, v.v.i. na adrese Žabovřeská 250, 156 00 Praha 5 – Zbraslav. 
 
 
 



Text výzvy k veřejné zakázce „Dodávka obědů VÚMOP, v.v.i., Praha - Zbraslav“   
  
__________________________________________________________________________________________ 

Strana 8 (celkem 16) 

 

 

4. POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK 
 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
 
 
5. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE DODAVATELE  
 
5.1 Obecně k požadavkům zadavatele na prokázání kvalifikace - rozsah, způsob, pravost a 

stáří 
 
Předpokladem pro účast dodavatele v zadávacím řízení je splnění kvalifikace dodavatele.  
 
Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky, je dodavatel, který: 

a) prokáže v souladu s § 75 zákona splnění podmínek základní způsobilosti uvedených v § 74 zákona 
b) prokáže splnění profesní způsobilosti v souladu s § 77 zákona, 
c) prokáže splnění kritérií technické kvalifikace v souladu s § 79 zákona. 
 
Doklady k prokázání kvalifikace může účastník nahradit v souladu s ustanovením § 53 odst. 4 zákona 
čestným prohlášení o splnění základní a profesní způsobilosti v souladu se vzorem uvedeným v příloze 
č. 4 této ZD. 
Účastník může požadované doklady k prokázání kvalifikace nahradit jednotným evropským osvědčením 
pro veřejné zakázky.  
 
V souladu s ustanovením § 122 odst. 3 zákona zadavatel vyzve vybraného dodavatele, aby předložil 
před podpisem smlouvy originály nebo úředně ověřené kopie dokladů, pokud již nebyly v zadávacím 
řízení předloženy. 
 
V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení prohlášení dodavatele, 
musí takové prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí být současně podepsáno 
osobou oprávněnou zastupovat dodavatele. Případná plná moc k zastupování dodavatele musí být 
součástí nabídky.  
 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 
zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 
dnem podání nabídky v souladu s § 53 odst. 4 zákona. 
 
5.2 Prokázání kvalifikace v případě společné účasti několika dodavatelů a/nebo 

prostřednictvím jiných osob a poddodavatelů 
 
5.2.1 Společná účast několika dodavatelů 
 
Podává-li nabídku více dodavatelů společně (jako jeden účastník zadávacího řízení), musí základní 
způsobilost dle § 74 zákona a profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 zákona prokázat každý z nich 
samostatně v plném rozsahu. Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 zákona nebo technické 
kvalifikace dle § 79 zákona prokazují dodavatelé společně.  
 
V případě společné nabídky bude v nabídce přiložena smlouva, podepsaná osobami oprávněnými 
zastupovat jednotlivé dodavatele, z níž bude vyplývat, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli 
a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni 
společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 
vyplývajících z veřejné zakázky. 
 
Zadavatel doporučuje, aby tato smlouva současně určila jednoho pověřeného dodavatele, způsob jeho 
jednání, rozsah jeho oprávnění jednat za ostatní dodavatele, kteří podávají společnou nabídku, kontaktní 



Text výzvy k veřejné zakázce „Dodávka obědů VÚMOP, v.v.i., Praha - Zbraslav“   
  
__________________________________________________________________________________________ 

Strana 9 (celkem 16) 

 

 

adresu pro doručování a kontaktní fyzickou osobu vč. telefonického a e-mailového spojení. Smlouvu 
postačuje předložit v prosté kopii. 
 
 
5.2.2 Jiné osoby 
 
Dodavatel může, v souladu s § 83 zákona, prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní 
způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prostřednictvím 
jiných osob.  
 
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 
 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou, a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění VZ nebo k poskytnutí věcí nebo 

práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění VZ, a to alespoň v rozsahu, 
v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 
Jiná osoba může prokázat splnění kvalifikace dle písm. a) a c) ke dni podání nabídky předložením 
čestného prohlášení, nebo předložením kopií dokladů k prokázání kvalifikace. 
 

5.2.3 Poddodavatelé 
 
V souladu s ustanovením § 105 odst. 1 zákona zadavatel požaduje, aby dodavatel do nabídky doložil 
prohlášení podepsané osobou oprávněnou zastupovat dodavatele, ve kterém uvede, zda má či nemá 
v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky poddodavatelům, pokud jsou mu v době podání nabídky 
známi.  
 
V případě, že dodavatel má v úmyslu zadat určitou část této veřejné zakázky poddodavatelům, uvede 
v tomto prohlášení, které části veřejné zakázky hodlá prostřednictvím poddodavatelů plnit (vzor 
seznamu poddodavatelů - příloha č. 2 této ZD). 
 
 
5.3 Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 
 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 
země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 
 
 
5.4 Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace 
 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, Certifikát Systému certifikovaných dodavatelů 
 
Dodavatel zapsaný v seznamu kvalifikovaných dodavatelů může prokázat splnění kvalifikace doložením 
Výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle ustanovení § 228 zákona.  
K prokázání splnění kvalifikace může dodavatel do nabídky doložit v souladu s § 234 odst. 1 zákona 
prostou kopii platného certifikátu, který mu byl vydán v rámci schváleného systému certifikovaných 
dodavatelů, dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu údajů v certifikátu uvedených. 
 
Stanovené minimální požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace dodavatele, které nebude možné 
prokázat obsahem výše uvedeného certifikátu, dodavatel ve své nabídce doloží způsobem stanoveným 
v zadávacích podmínkách. 
 
 
 



Text výzvy k veřejné zakázce „Dodávka obědů VÚMOP, v.v.i., Praha - Zbraslav“   
  
__________________________________________________________________________________________ 

Strana 10 (celkem 16) 

 

 

5.5 Kvalifikace pro plnění předmětu veřejné zakázky 
 
V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 zákona prokazuje účastník zadávacího řízení ve zjednodušeném 
podlimitním řízení splnění veškeré požadované kvalifikace doložením do nabídky příslušných dokladů 
v prosté kopii, přičemž požadované doklady k prokázání kvalifikace může nahradit jednotným 
evropským osvědčením pro veřejné zakázky dle § 87 zákona. 
 
Zadavatel v souladu s § 53 odst. 4 zákona si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení 
originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 
 
 
5.5.1 Základní způsobilost  
 
Způsobilým, pro plnění veřejné zakázky dle § 74 zákona, je dodavatel, který: 
a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního 
řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek; 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále  
na veřejné zdravotní pojištění; 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále  
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu (např. zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění 
pozdějších předpisů) nebo, že není v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 
Dodavatel prokáže splnění podmínek základní způsobilosti pro tuto veřejnou zakázku doložením 
dokladů v souladu s ustanovením § 75 odst. 1 písm. a) až f) zákona. 
 
Účastník může využít vzoru čestného prohlášení dle přílohy č. 4 této ZD. 
 
 
5.5.2 Profesní způsobilost 
 
Splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice dle § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) a písm. c) 
zákona prokáže dodavatel tím, že do nabídky doloží kopie těchto dokladů: 

- výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis, zápis 
do takové evidence vyžaduje, 

- doklad o oprávnění k podnikání vydaný podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu plnění veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci, 

 
Oprávněním k podnikání se pro tuto VZ rozumí: 

- oprávnění k podnikání vydané podle zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 
(živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu oprávnění „Hostinská činnost“. 

Účastník může využít vzoru čestného prohlášení dle přílohy č. 4 této ZD. 
 
 
 
 
 
 



Text výzvy k veřejné zakázce „Dodávka obědů VÚMOP, v.v.i., Praha - Zbraslav“   
  
__________________________________________________________________________________________ 

Strana 11 (celkem 16) 

 

 

5.5.3 Technická kvalifikace 
 
Zadavatel požaduje prokázání kritérií technické kvalifikace v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) zákona 
v následujícím rozsahu: 
 
Účastník do nabídky doloží formou čestného prohlášení seznam významných dodávek, resp. služeb 
poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich 
poskytnutí a identifikace objednatele (název, IČO, sídlo) s uvedením osoby, u které lze významné 
dodávky ověřit. 

Pro splnění tohoto technického kvalifikačního kritéria zadavatel požaduje, aby dodavatel v seznamu 
významných dodávek uvedl minimálně 3 obdobné dodávky v rámci kterých dodavatel připravoval a 
vydával a nebo rozvážel stravu v pracovní dny v počtu nejméně 40 porcí jídel denně, a to po dobu 
alespoň jednoho roku, jejichž rozsah plnění činil minimálně 1 200 tis. Kč bez DPH ročně u každé 
z těchto poskytovaných dodávek jednotlivě a pro jednoho objednatele. 

 
Dále dodavatel ve své nabídce uvede seznam a popis technického vybavení a zařízení provozovny, ze 
které budou obědy dováženy. Ze seznamu musí vyplývat, že dodavatel má dostatečné vybavení k plnění 
této veřejné zakázky, nezbytné k zajištění kvality a množství požadovaných obědů. 
 
 
6. SPOLEČENSKY ODPOVĚDNÉ PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
  
Dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva, bude povinen zajistit po celou dobu plnění veřejné 
zakázky dodržování veškerých právních předpisů České republiky s důrazem na legální zaměstnávání, 
spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, přičemž uvedené bude 
takový dodavatel povinen zajistit i u svých poddodavatelů, kteří vykonávají činnost na území České 
republiky. Ve smlouvách s takovými poddodavateli bude takový dodavatel povinen zajistit srovnatelnou 
úroveň zadavatelem určených smluvních podmínek s podmínkami smlouvy dodavatele se zadavatelem 
v rámci této veřejné zakázky.  
Za tímto účelem dodavatel předloží ve své nabídce čestné prohlášení o zajištění společensky 
odpovědného plnění veřejné zakázky v rozsahu uvedeném ve formuláři, který tvoří přílohu č. 5 této ZD. 
 
 
7. NEEXISTENCE STŘETU ZÁJMŮ 
 
Střet zájmů u osoby dodavatele se pro účely tohoto zadávacího řízení stanovuje v souladu 
s ustanovením § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů.  
V rámci zadávacího řízení nesmí být dodavatel rovněž ve střetu zájmů, kdy jeho zájmy ohrožují 
nestrannost nebo nezávislost v souvislosti se zadávacím řízením, a to zejména tím, že se podílí na 
průběhu zadávacího řízení nebo má nebo by mohl mít vliv na výsledek zadávacího řízení. 
Dodavatel pro splnění těchto zadávacích podmínek předloží ve své nabídce čestné prohlášení, jehož 
vzor je přílohou č. 6 této ZD. 
 

 
8. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY, FORMA NABÍDKY  
 

Nabídka bude zpracována v elektronické formě výhradně v českém jazyce, v souladu s požadavky 
zadavatele uvedenými v této zadávací dokumentaci a dále rovněž v souladu se zněním zákona.  

Účastník může v zadávacím řízení podat jen jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v 
zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 
zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 



Text výzvy k veřejné zakázce „Dodávka obědů VÚMOP, v.v.i., Praha - Zbraslav“   
  
__________________________________________________________________________________________ 

Strana 12 (celkem 16) 

 

 

8.1 Členění nabídky 
 
Požadavky zadavatele na členění a formu nabídky uvedené níže v tomto článku ZD mají výhradně 
doporučující charakter. 
 
8.1.1 Dokladová část nabídky 

 
a) Krycí list nabídky s názvem této veřejné zakázky a identifikačními údaji dodavatele včetně 

telefonického a e-mailového spojení (vzor krycího listu - příloha č. 3 ZD).  

V případě podání společné nabídky více osob (tj. dodavatel bude tvořen více dodavateli společně), bude 
výše uvedená kompletní struktura identifikačních údajů uvedena za každou osobu samostatně! 
 
b) Druhý list nabídky - obsah nabídky s uvedením čísel stránek u jednotlivých oddílů (kapitol, částí). 
c) Seznam předložených dokladů prokazujících splnění kvalifikace dodavatele, popř. jiných osob 

či poddodavatelů, v členění dle jednotlivých osob. 

V případě podání společné nabídky dodavatelem tvořeným více osobami, bude výše požadovaný 
seznam dokladů členěn za každou takovou osobu samostatně. 
 

Jednotlivé doklady (jimiž dodavatel prokazuje kvalifikaci v členění dle článku 5. této ZD):  
 
8.1.2 Nabídková cena 
Nabídková cena bude zpracována v souladu s požadavky článku 9. této ZD. 

 

8.1.3 Ostatní prohlášení a doklady požadované zadavatelem 

V rámci členění nabídky dodavatel v této kapitole předloží ostatní jednotlivá prohlášení a doklady 
požadované zadavatelem dle této ZD.  

 

8.2 Forma nabídky 
 
Dodavatel předloží úplnou elektronickou verzi nabídky na veřejnou zakázku, a to s využitím 
elektronického nástroje E-ZAK.  
Bližší informace pro podání elektronické nabídky jsou uvedeny v uživatelské příručce pro dodavatele  
na adrese: https://zakazky.eagri.cz/. 
 
Každý dodavatel může v zadávacím řízení podat pouze jednu nabídku. 

Předkladateli nabídky nepřísluší náhrada nákladů za zpracování a podání nabídky. 
Veškerá prohlášení dodavatele doložená v nabídce budou podepsána osobou oprávněnou zastupovat 
dodavatele. 
 
 
9. NABÍDKOVÁ CENA A POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ 

NABÍDKOVÉ CENY  
 
Nabídková cena musí být v české měně (Kč) a musí být uvedená v krycím listu dle přílohy č. 3 této ZD. 
Nabídková cena musí být doložena za celý předmět plnění veřejné zakázky v souladu s touto ZD.  
 
Dodavatel ve své nabídce stanoví nabídkovou cenu za 1 oběd „standard“ a za 1 oběd „minutka“ 
vyjádřenou v Kč a dále celkovou nabídkovou cenu za 36 měsíců při předpokládaném celkovém 
ročním odběru 7 500 ks obědů „standard“ a 2 500 ks obědů „minutka“.  
 

https://zakazky.eagri.cz/


Text výzvy k veřejné zakázce „Dodávka obědů VÚMOP, v.v.i., Praha - Zbraslav“   
  
__________________________________________________________________________________________ 

Strana 13 (celkem 16) 

 

 

Nabídková cena bude uvedena v tomto členění: 

- nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) v Kč, 
- sazba DPH v %, 
- výše DPH v Kč, 
- nabídková cena včetně DPH v Kč. 
 

Není-li účastník registrovaným plátcem DPH, sazbu této daně neuvede a skutečnost, že není jejím 
plátcem, uvede v nabídce. 
Nabídková cena bude obsahovat veškeré náklady nezbytné k řádné a včasné realizaci předmětu veřejné 
zakázky. 
Jinou formu zpracování nabídkové ceny zadavatel nepřipouští. 
Cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná a platná po celou dobu realizace zakázky.  
 
 
10.  OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY A ZMĚNY ZÁVAZKU ZE SMLOUVY  
 
10.1 Obchodní a platební podmínky (závazný návrh Smlouvy) 
 

Obchodní a platební podmínky (závazný návrh Smlouvy) tvoří přílohu č. 1 této ZD a jsou její nedílnou 
součástí. Účastník zadávacího řízení nebude návrh Smlouvy přikládat do nabídky. Účastník se na 
krycím listu zaváže, že souhlasí s posledním zněním návrhu smlouvy, která byla uveřejněna na profilu 
zadavatele v rámci tohoto zadávacího řízení. 
 
Návrh Smlouvy s vybraným dodavatelem na veřejnou zakázku připraví zadavatel v souladu s nabídkou 
vybraného dodavatele tak, že do závazného návrhu Smlouvy budou dle pokynů v něm uvedených 
doplněny identifikační údaje zhotovitele a další údaje z nabídky a budou k němu připojeny příslušné 
přílohy. 
 
10.2 Změny závazku ze Smlouvy  
 
V případě změn závazků ze Smlouvy na veřejnou zakázku postupuje zadavatel v souladu 
s § 222 zákona. 
 
Zadavatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 2 zákona vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy 
v osobě vybraného dodavatele v průběhu splnění smlouvy. Ke změně v osobě vybraného dodavatele 
dojde v okamžiku, pokud bude smlouva na plnění veřejné zakázky předčasně ukončena z důvodů na 
straně vybraného dodavatele. 

 
Zadavatel ukončí plnění dle smlouvy způsobem vymezeným ve smlouvě. 
  
Pokud dojde k podpisu smlouvy ze strany druhého, případně třetího dodavatele, bude tento pokračovat 
v plnění veřejné zakázky od fáze, která byla předchozím dodavatelem ukončena jako poslední či 
splněná. 
 
 
11. HODNOCENÍ NABÍDEK  
 
Ekonomická výhodnost nabídek bude v souladu s § 114 odst. 2 zákona hodnocena podle jejich 
ekonomické výhodnosti. Ekonomickou výhodnost nabídek bude zadavatel hodnotit na základě 
nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality.  
 
 
 



Text výzvy k veřejné zakázce „Dodávka obědů VÚMOP, v.v.i., Praha - Zbraslav“   
  
__________________________________________________________________________________________ 

Strana 14 (celkem 16) 

 

 

11.1 Hodnotící kritéria 
 
Hodnotící kritéria a jejich příslušné váhy jsou: 

• celková nabídková cena bez DPH  55 % 
• posouzení kvality a chuti dodávaných obědů 45 % 

 

11.2 Skutečnosti, které jsou předmětem hodnocení 
 
Celková nabídková cena bez DPH 
 
V rámci hodnocení nabídek bude hodnocena celková nabídková cena bez DPH. Dodavatel ve své 
nabídce, resp. v krycím listu nabídky navrhne nabídkové ceny v souladu se zadávacími podmínkami.  
Dodavatel není oprávněn podmínit jím navrhovanou nabídkovou cenu další podmínkou. Podmínění 
nebo uvedení několika rozdílných hodnot nabídkové ceny na různých místech v nabídce je důvodem pro 
vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. Obdobně bude zadavatel postupovat v případě, že dojde 
k uvedení nabídkové ceny v jiné formě či měně než zadavatel požaduje.  
 
Posouzení kvality a chuti dodávaných obědů  
 
Komise provede ochutnávku jídel a prověří celkovou úroveň hotových jídel ve vývařovnách nebo 
výdejnách jídel účastníka. 
Ochutnávky musí probíhat výhradně ve vývařovně, ze které by dodavatel dovážel jídlo zadavateli, popř. 
ve výdejně jídel, do které jsou jídla z vývařovny, ze které by byla dovážena zadavateli rovněž dovážena. 
Ochutnávky musí probíhat přednostně v zařízení typu závodního stravování či veřejné jídelny, 
disponuje-li účastník takovýmto zařízením. 
 
Účastník ve své nabídce uvede vývařovnu, ze které by dovážel jídlo pro zadavatele za předpokladu, že 
by jeho nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější, s uvedením adresy, kontaktní osoby a 
telefonického kontaktu. 
 
Účastník je povinen po předchozí telefonické domluvě se zadavatelem, resp. komisí, předložit komisi ve 
své výdejně bezplatně vzorky aktuální nabídky hlavních jídel a polévky k provedení ochutnávky 
Komise provede ochutnávku 4 druhů jídel z aktuální denní nabídky účastníka a 1 druhu polévky. 
 
 
11.3 Způsob hodnocení nabídek 
 
Celková nabídková cena bez DPH 
 
Každý člen hodnotící komise provede vyhodnocení tohoto kritéria dle vzorce: 
počet bodů  =  nejnižší celková nabídková cena / hodnocená celková nabídková cena  x váha kritéria, tj. 
55. 
 
Posouzení kvality a chuti dodávaných obědů  
 
Každý člen hodnotící komise provede hodnocení tohoto kritéria na základě chuti a kvality předložených 
jídel každého dodavatele. Ochutná polévku a všechna 4 hlavní jídla, ohodnotí polévku a každé hlavní 
jídlo zvlášť a poté vypočítá průměrnou hodnotu za toto hodnotící kritérium. Kritérium bude hodnoceno 
od 1 do 100 bodů, přičemž 100 odpovídá nejlepšímu hodnocení a 1 nejhoršímu. Výsledný počet bodů 
každého člena hodnotící komise bude vynásoben váhou tohoto kritéria, tj. 0,45. 
 
Celkové hodnocení 
 
Na základě součtu přidělených bodů od všech členů hodnotící komise se stanoví pořadí jednotlivých 
nabídek. Jako nejvhodnější bude vybrána nabídka, která dosáhla nejvyššího počtu bodů. 



Text výzvy k veřejné zakázce „Dodávka obědů VÚMOP, v.v.i., Praha - Zbraslav“   
  
__________________________________________________________________________________________ 

Strana 15 (celkem 16) 

 

 

12. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 
 
Dodavatel je oprávněn v souladu s ust. § 54 odst. 5 a § 98 zákona po zadavateli požadovat vysvětlení 
zadávací dokumentace. Žádost o vysvětlení musí být doručena zadavateli včas, tzn. nejpozději 7 
pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti zadavatel v souladu s ustanovením 
§ 98 odst. 3 a 4 zákona uveřejní na profilu zadavatele do 3 pracovních dnů od doručení žádosti.  
 
 
 
13. LHŮTA, MÍSTO A ZPŮSOB PRO PODÁNÍ NABÍDKY  
 
Účastník zadávacího řízení je povinen podat nabídku na příslušnou část veřejné zakázky v elektronické 
podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. 
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 20.12.2023 ve 14.00 hodin. Dodavatel předloží úplnou 
elektronickou verzi nabídky na veřejnou zakázku prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  
Bližší informace pro podání elektronické nabídky jsou uvedeny v uživatelské příručce pro dodavatele na 
adrese https://zakazky.eagri.cz/. 
 
 
 
14.  TERMÍN A MÍSTO PRO OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK  
 
Otevírání nabídek v elektronické podobě se koná v souladu s § 109 zákona bezprostředně po uplynutí 
lhůty pro podání nabídek.  
 
 
15. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY A JINÉ POŽADAVKY ZADAVATELE  
 
15. 1 Podmínky pro uzavření Smlouvy 

Vybranému dodavateli odešle zadavatel v souladu s § 122 odst. 3 zákona výzvu k předložení: 

- Originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici; 
- Je-li vybraný dodavatel právnickou osobou, též informace a doklady podle ust. § 122 odst. 5 zákona, 

pokud je nelze zjistit postupem dle odst. 4 téhož zákonného ustanovení; 
 
Nedodržení těchto požadavků je důvodem k vyloučení vybraného dodavatele v souladu 
s ustanovením § 122 odst. 7 zákona. 
 
 
15. 2. Jiné požadavky zadavatele 

 
15.2.1 Komunikace 
 
Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli bude v zadávacím probíhat elektronicky, výhradně v 
českém jazyce. 

 
15.2.1 Vyhrazené právo zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit, v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 zákona, oznámení o 
vyloučení účastníka zadávacího řízení a oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele. 

https://zakazky.eagri.cz/


Text výzvy k veřejné zakázce „Dodávka obědů VÚMOP, v.v.i., Praha - Zbraslav“   
  
__________________________________________________________________________________________ 

Strana 16 (celkem 16) 

 

 

V takovém případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem 
jejich uveřejnění. 

 
15.2.3  Změna identifikačních údajů 
 
Dodavatel je povinen ohlásit zadavateli změny, které nastaly po podání jeho nabídky,  
a které se dotýkají jeho následujících identifikačních údajů: 
- názvu obchodní firmy účastníka zadávacího řízení, 
- právní formy účastníka zadávacího řízení, 
- identifikačního čísla (IČO), 
- daňového identifikačního čísla (DIČ), 
- sídla/místa podnikání účastníka zadávacího řízení, 
- údajů o osobách, které jsou oprávněny zastupovat účastníka zadávacího řízení. 
 
 
 
16. VÝČET PŘÍLOH 
 
Příloha č. 1: Obchodní a platební podmínky - závazný návrh Smlouvy 
Příloha č. 2: Vzor čestného prohlášení - poddodavatelé  
Příloha č. 3: Vzor krycího listu nabídky  
Příloha č. 4: Čestné prohlášení o splnění základní a profesní způsobilosti 
Příloha č. 5: Čestné prohlášení ke společensky odpovědnému plnění veřejné zakázky 
Příloha č. 6: Čestné prohlášení dodavatele ke střetu zájmů 
 
 

 
V Praze dne 30.11.2023                    

        

 

 

…………………………………….. 

prof. Ing. Radim Vácha, Ph.D. 
                                                                                                                   ředitel 


	VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 
	identifikační údaje zadavatele
	Základní údaje o zadavateli
	Osoby zadavatele

	Obecné informace o veřejné zakázce
	5.3 Prokázání kvalifikace získané v zahraničí
	5.4 Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace
	5.5.1 Základní způsobilost
	5.5.2 Profesní způsobilost
	5.5.3 Technická kvalifikace

	5.3 Prokázání kvalifikace získané v zahraničí
	5.4 Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace
	Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, Certifikát Systému certifikovaných dodavatelů
	5.5.1 Základní způsobilost
	5.5.2 Profesní způsobilost


	6. společensky odpovědné plnění veřejné zakázky
	8. Způsob zpracování nabídky, forma nabídky
	8.1 Členění nabídky
	8.1.1 Dokladová část nabídky
	8.1.2 Nabídková cena


	9. Nabídková cena a požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny
	10.  Obchodní a platební podmínky a změny závazku ze Smlouvy
	10.1 Obchodní a platební podmínky (závazný návrh Smlouvy)


